

Daszewice, 27.07.2021r.

### ZAPYTANIE RADNEGO

w sprawie wyjaśnień do pisma BR.0012.9.5.2021

1. Elżbieta Jarecka
2. Pismo BR.0012.9.5.2021 z dn. 26.07.2021r. będące odpowiedzią na wniosek zgłoszony podczas posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa w dn.27.04.2021r. trudno odebrać jako rzetelne potraktowanie tematu. Logicznym jest, że pojawienie się zadania w trakcie roku budżetowego należy rozwiązywać bez ponoszenia dodatkowych kosztów w oparciu o posiadane zasoby ludzkie. Nie uwierzę, że pracownicy właściwie zarządzani nie wykonaliby tego zadania. Dlaczego potrzebne są środki na inwentaryzację zieleni? Jaką metodą ma być przeprowadzona ta inwentaryzacja? Raczej nie metodą spisu z natury – a ta mogłaby być kosztowna. W celu opracowania strategii rozwoju terenów zielonych naszej gminy dostatecznym będzie dokonanie inwentaryzacji metodą spisania danych księgowych. Jednym z elementów sprawozdania rocznego jest Informacja o stanie mienia gminy, grunty to również mienie gminy. W urzędzie jest informacja o przeznaczeniu poszczególnych gruntów. Ten dokument przygotowuje Referat geodezji i nieruchomości i to ten dokument winien być kluczowym w opracowaniu związanym ze strategią rozwoju zieleni w gminie. Problem tkwi w braku umiejętności samodzielnego rozwiązywania problemów. Po tej odpowiedzi widać brak stosowania nowoczesnych metod zarządzania pracą urzędu, brak współpracy między referatami, brak przepływu informacji – elementy o których mówi się na komisjach. Czas to zmienić.

Nie oczekujemy opracowania firmy zewnętrznej, bo opracowań nierealizowanych w gminie jest już dostatecznie dużo, każde było kosztem dla gminy, więc nie zwiększajmy ich. Należy dotychczasowe zarządzanie gminą, które określam jako „jakoś tam będzie” zmienić na zarządzanie strategiczne zalecane przez środowiska akademickie i instytucje zajmujące się

---

samorządami. Przejście na zarządzanie strategiczne, to nie tylko obowiązek Burmistrza, ale całej zatrudnionej kadry zarządzającej urzędu, której zadaniem jest wspieranie w działaniach.

Organy gminy, a tymi są Burmistrz i Rada Miejska, powinny realizować zadania zmierzające do poprawy warunków życia jej mieszkańców. W naszej gminie nie widać poprawy warunków życia, przykładów jest sporo, a chyba najboleśniejszym to wzrost gęstej zabudowy, często wielorodzinnej bez wizji poprawy struktury drogowej. Zaproponowany przez Komisję maleńki kroczek w możliwości poprawienia estetyki naszej gminy, okazał się niewykonalny przez służby Burmistrza. To nie pierwszy przypadek, że propozycje Rady Miejskiej są odrzucane przez Burmistrza.

Radna Rady Miejskiej w Mosinie  
*Elżbieta Jarecka*

